
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  13  DEL 02-09-2020

IL SINDACO

VISTA la  nota prot. 705 del 10 agosto 2020, acquisita agli atti del
Comune in data 11 agosto 2020, prot. 8267,  con la quale l’ATI(Ambito
Territoriale Ottimale Catania 2) chiede di proporre interventi nella rete idrica
del centro urbano, almeno di un progetto di fattibilità economica, da
presentare entro la data del 10 settembre 2020;
ATTESO che necessita effettuare interventi mirati alla mitigazione di

perdite nell’impianto di distribuzione dell’acqua nel Centro Urbano;
RAVVISATO che, per la realizzazione dei lavori entro i termini previsti, si deve

procedere con la nomina del Responsabile Unico del Procedimento e del Progettista;
VISTO che l’opera è assoggettata a programmazione ai sensi della L.R. n.

12/2011 e sarà inserita nel Programma Triennale delle OO.PP. 2021-2023 ed
elenco annuale 2021;
RICHIAMATE le linee guida n°4, approvate dall’ANAC con delibera

n.1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con
Deliberazione del Consiglio n.1007 dell’11 ottobre 2017, della medesima
Autorità;
VISTO il Decreto Legge 10 aprile 2019, n. 32, convertito con la Legge 14

giugno 2019, n.55;
RITENUTO che l’incarico di RUP dei lavori in argomento, possa essere

affidato al dipendente Geom. Giuffrida Antonino Giovanni, Responsabile
dell’Area Tecnica, che si avvarrà, per le attività atte a realizzare l’opera, della
professionalità delle unità assegnate all’Ufficio, e che l’incarico di Progettista
possa essere affidato al dipendente Geom. Capizzi Alberto, Istruttore tecnico;

OGGETTO:Incarico per le attività di R.U.P. e progettista per la predisposizione del
progetto di fattibilità tecnico economica per intervento strategico di
interconnessione serbatoi idrici esistenti e collegamento alla rete di
distribuzione con recupero perdite attraverso la dismissione dell'attuale
condotta adduttrice posta a notevole profondità (78 metri) che ne impedisce la
manutenzione.



VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., nelle parti ancora in vigore;

VISTA la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.;
VISTO, inoltre, lo Statuto Comunale,

DETERMINA

DI CONFERIRE, per le motivazioni di cui alle premesse, ai dipendenti:
    -Geom. Giuffrida Antonino Giovanni, Responsabile dell’Area Tecnica,   
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

    -Geom. Capizzi Alberto di progettista, per la redazione del progetto di
fattibilità economica per la Mitigazione perdite nell’impianto di       
distribuzione dell’acqua nel Centro Urbano, secondo le direttive    
dell’Amministrazione Comunale;
DI DARE ATTO che il compenso per le prestazioni di cui alla presente

sarà previsto nel quadro economico progettuale tra le somme a disposizione
dell’Amm.ne, sarà erogato secondo i criteri di riparto previsti nel vigente
regolamento comunale;
DI DARE ATTO che il progetto in oggetto deve essere predisposto entro

i termini per essere inoltrato all’ATI Catania 2 entro il 10 settembre 2020,

DISPONE

Che copia della presente sia notificata agli interessati e pubblicata secondo le
forme di rito ed inserita nella raccolta ufficiale delle determinazioni sindacali.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.13 del 02-09-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 11-09-2020 al 25-09-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO ANTONIO)

Determinazione SINDACALE n.13 del 02-09-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


